

שבוע טוב מאולפנת חורב

הכל מודים בעצרת דבעינן נמי לכם מאי טעמא – יום שניתנה בו תורה הוא" – הרב עודד

ושבעים וארבעה דורות קודם שנברא העולם, אתה מבקש ליתנה לבשר ודם? (תהלים ח') מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי תפקדנו ה' אדנינו מה אדיר שמך בכל הארץ אשר תנה הודך על השמים! – אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה: החזיר להן תשובה! אמר לפניו: רבונו של עולם, מתירא אני שמא ישרפוני בהבל שבפיהם. – אמר לו: אחוז בכסא כבודי, וחזור להן תשובה, ... אמר לפניו: רבונו של עולם, תורה שאתה נותן לי מה כתיב בה – (שמות כ') אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים. אמר להן: למצרים ירדתם? לפרעה השתעבדתם? תורה למה תהא לכם? שוב מה כתיב בה – לא יהיה לך אלהים אחרים, בין הגויים אתם שרויין שעובדין עבודה זרה? שוב מה כתיב בה – זכור את יום השבת לקדשו כלום אתם עושים מלאכה שאתם צריכין שבות? ... שוב מה כתיב בה – כבד את אביך ואת אמך, אב ואם יש לכם? שוב מה כתיב בה לא תרצח לא תנאף לא תגנב, קנאה יש ביניכם, יצר הרע יש ביניכם? מיד הודו לו להקדוש ברוך הוא, שנאמר (תהלים ח') ה' אדנינו מה אדיר שמך וגו' ואילו תנה הודך על השמים – לא כתיב. מיד כל אחד ואחד נעשה לו אוהב, ומסר לו דבר, שנאמר (תהלים סח) עלית למרום שבית שבי לקחת מתנות

הגמרא במסכת פסחים (ס"ח:) מביאה מחלוקת בין רבי אליעזר ורבי יהושע. "דתניא, רבי אליעזר אומר: אין לו לאדם ביום טוב אלא או אוכל ושותה או יושב ושונה. רבי יהושע אומר: חלקהו, חציו לאכילה ושתיה וחציו לבית המדרש... אמר רבי אלעזר: הכל מודים בעצרת (בחג שבועות) דבעינן נמי לכם. מאי טעמא – יום שניתנה בו תורה הוא".

שואל ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק, בעל בית הלוי, (שהיה ראש ישיבת וולוז'ין) לכאורה הנימוק לשמוח באכילה ושתיה בחג שבועות בגלל שבו ניתנה תורה יותר משאר החגים, תמוה. אדרבה היינו מצפים, שביום מתן תורה השמחה תהיה בלמוד תורה ובתפילה כל היום "כולו לה", ודוקא בו אמרו חז"ל שכולם מודים שצריך לקיים "לכם".

על מנת לענות על השאלה, מביא הגרי"ד סולובייצ'יק, גמ' במסכת שבת (פ"ח:) המתארת ויכוח כביכול בין הקב"ה והמלאכים ובין המלאכים למשה רבנו על מסירת התורה לבני אדם.

"ואמר רבי יהושע בן לוי: בשעה שעלה משה למרום אמרו מלאכי השרת לפני הקדוש ברוך הוא: רבונו של עולם, מה לילוד אשה בינינו? אמר להן: לקבל תורה בא. אמרו לפניו: חמודה גנוזה שגנוזה לך תשע מאות

ה', אלא מי יקום במקום קודשו, לקחת אתנו את התורה כחלק מהחיים.
"אשרינו מה טוב חלקנו ומה נעים גורלנו ומה יפה ירושתנו"

באדם, בשכר שקראוך אדם לקחת מתנות.

כוונת חז"ל במדרש, לבטא את הנקודה, כי התורה ניתנה לנו רק משום היותנו בני אדם. ולכן, מסביר בעל בית הלוי, דוקא בשבועות, דוקא ביום מתן תורה חובה לאכול. האכילה מסמלת את העובדה שאנו לא מלאכים. אם אדם רוצה לצום ביום רגיל, או לפי רבי אליעזר אפילו ביו"ט, מותר לו. אבל בשבועות אסור. התורה אינה מנותקת מהחיים התורה לא מטיפה לפרישה מהחיים התורה היא החיים. חז"ל אומרים הסתכל באורייתא וברא עלמא. העולם נברא באופן שאפשר לחיות חיים מלאים על פי התורה. זוהי כוונת חז"ל במדרש שהבאנו, ללמדנו שזכינו לקבל תורה רק משום היותנו בני אדם על כל המשתמע מכך.

וזאת באמת המשימה שלנו לחיות את החיים במלא מובן המילה לפעול בכל שטחי החיים מתוך תורה.

זאת הסיבה שהתורה מסיימת את סיפור מעמד סיני הנשגב בפסוק (דברים ה' כ"ו) "לך אמור להם שובו לכם לאהליכם" והיה אומר על זה ר' שמחה בונים מפשיסחה כי זוהי התכלית האמיתית של מתן תורה לא מי יעלה בהר



**בנות והורים יקרים,
ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:
מסיבת סיום שכבת ל"ב**

השבוע זכינו לחגוג את מסיבת הסיום של השמינית בטקס מרשים שלוה בדברי ברכה ופרידה מרגשים במיוחד של ראש האולפנא, הרב עודד, ושל רכזת השכבה נירית ברקוביץ.

נציג ההורים, הרב פינקלשטיין, בירך את הבנות לקראת המשך דרכן במסגרות שבהן יתרמו בדרכים שונות לעם ישראל. הוא הדגיש בדבריו את האתגר הגדול מולו הן ניצבות ואת יחסי הגומלין שבין היחיד לחברה ובין הפרט לכלל.

את הערב הנעימו בליווי מוסיקלי: נעמה דופלט, ליאורה וינרייך ורינת ראבילו.

דברי הברכה והכרת הטוב של נציגות השכבה, מור כהן ולבונה סילפן, חיממו את הלב.

תודתנו נתונה גם לתלמידה שיר הראל שהכינה וערכה ברכות מצולמות של ההורים כהפתעה לבנות, ולמנחות המוכשרות והחינניות רחלי ביליג וחנה ויין.

אירוע שכזה, מטבעו, מעורר תחושות מעורבות: מצד אחד שמחה מרובה והתרגשות, ומצד שני תחילתו של געגוע.



יום ירושלים

ביום ראשון, יום ירושלים, התכנסנו כולנו בתיכון אוולינה דה רוטשילד שבמרכז העיר, שם שמענו שיחה מרתקת מפי ההיסטוריון הצבאי ד"ר גרשון בר כוכבא בנושא המלחמה על ירושלים. לאחר מכן, סעדנו ליבנו בפלאפל חם, ומשם המשכנו יחדיו אל צעדת ריקוד הדגלים המסורתית שהתקיימה בסמוך חגגנו את שחרורה של ירושלים בשירה ובריקודים עד לכותל המערבי. תודה רבה לאריאל חן על הפלאפל, ולצוות המחנכות והמורות שליוו את היום.



שיחה בנושא יום ירושלים - הרב כץ

ביום חמישי שעבר התקיימה לשכבת יי שיחה מרתקת על הקרב במלחמת ששת הימים וכיבוש ירושלים מפי הרב שמואל כץ. הרב כץ, שחקר את הנושא לעומקו, העביר את השיחה באמצעות מצגת מושקעת ומלאה בתמונות ומסמכים היסטוריים מרתקים. תודתנו נתונה לרב כץ על השיחה המרתקת שהייתה משמעותית מאוד עבור הבנות.

פעילות וחידון בנושא ירושלים - שכבת ח'

לקראת יום ירושלים השתתפו בנות שכבת ח' בפעילות מגבשת וכיפית בנושא ירושלים. הבנות פתרו חידות וביצעו משימות הקשורות לירושלים במרץ ובשמחה.



פעילות הכנה לחג השבועות

ביום חמישי התקיים יום עיון והכנה לחג השבועות. היום נפתח בשני סבבי סדנאות: סדנאות עיוניות בנושאים הקשורים לחג השבועות שהעבירו המורים: עדי דוד, שרה ריבלין, רבקה להב, אסתר ברודי, אילת מרציאנו, רחל כהן, רפאל אסולין, אסתי אנסבכר והרב יהודה לנדאו, וסדנאות חווייתיות של הכנת קינוח חלבי, קיפולי מפיות, סריגה, הכנת פרחים מנייר, יצירה וריקוד שהעבירו המורים: עליזה ונמק, חני לוי, רותי וינברג, אמונה הוד, מרים רוזנבאום, מיכל קרוטהמר, שרה עוז, יהודית מושקוביץ, מלכה שוורץ, הודיה דימנטמן, נעמה פריימן, תמר מרכוס, שבי קמפינסקי ומירי רוזן, והתלמידות: טליה קלאוסטן, יעל אסתינגיי, נעה אביזוהר, יהלי זהבי וגילה פסקוויץ.

הבנות נהנו מן המפגש השונה עם המורים ומתוכן הסדנאות. יישר כוח למורים ולתלמידות שנטלו חלק בפעילות.

בנוסף, בתו של הרב עובדיה יוסף זצ"ל, הרבנית טולדנו, כיבדה אותנו בנוכחותה וסיפרה על אהבת התורה שאפיינה את אביה ועל אמה הרבנית ע"ה. לאחר מכן הרב עודד, ראש האולפנא, נשא דברים בנושא חג השבועות.



הפרויקט הבין דורי - שכבת ט'

ביום שני יצאה קבוצת בנות משכבת ט' למפגש האחרון של הפרויקט ה"בין דורי" בנופי ירושלים. במהלך המפגש הוצגו היצירות השונות שעליהן עמלו הבנות במהלך המפגשים עם דיירי המקום. הרב כץ נשא מילות תודה וסיכום, והבנות הכינו שיר מיוחד לסיכום החוויה. הבנות קיבלו שי צנוע בצורת לב.



טורניר כדור רשת

השבוע התקיים טורניר כדור רשת לשכבת ח' בהובלת המורה מירי רוזן. יישר כוח לכיתה ח'2 על זכייתה במקום הראשון. למקום השני הגיעה כיתה ח'3, למקום השלישי כיתה ח'4 ולמקום הרביעי כיתה ח'1. כל הכבוד לבנות המשתתפות!

סדנת שוקולד

לכבוד חג השבועות ולקראת סיום שנת הלימודים, נהנו תלמידות כיתת העבודה של שכבה ח' מסדנה מושקעת של הכנת פרלינים משוקולד. כל תלמידה הכינה מגש עם פרלינים מעוצבים בטעמים שונים לפי בחירתה. לפני הסדנה נערכה הדרכה בנושא הרקע המדעי של השוקולד, תהליך הכנתו, טמפרור השוקולד לפני העבודה עמו ועוד. התלמידות נהנו מאוד, הן מתהליך ההכנה והן מהתוצרים.



סיור בבית לוי אשכול

במסגרת לימודי ההיסטוריה ולכבודה של ירושלים התקיים ביום ירושלים סיור רשות לתלמידות שכבת י"א במרכז המבקרים "בית לוי אשכול". הבנות צפו בסרט על חייו ופועלו של ראש הממשלה המנוח לוי אשכול, וסיירו במקום תוך כדי פעילות אינטראקטיבית שבה למדו על פועלו ההתיישבותי הכולל את הקמת "מקורות" והמוביל הארצי, על פעילותו בתחום העלייה והקליטה וכמובן על דמותו כראש ממשלה במהלך מלחמת ששת הימים. תודה לרכזת ההיסטוריה אילת מרציאנו על ארגון והובלת הסיור.

התנדבות - כיתה ז'

כמדי שבוע, ביום רביעי יצאו בנות שכבת ז' להתנדב באגודת אפרת.



סיור בעקבות שירי ירושלים - כיתה ט'5

לכבוד יום ירושלים ולסיום שיעורי ההיסטוריה לשנה"ל הנוכחית, יצאה כיתה ט'5 לסיור ברקודים בעקבות שירי ירושלים על תוואי הרכבת הקלה. הבנות למדו על הקו העירוני, על החיים בירושלים בשנים שלפני מלחמת ששת הימים ועל השירים השונים המבטאים געגוע וכמיהה אל העיר לאורך הדורות. תודה למורות שרה ווענונו ואילת מרציאנו על ארגון וליווי הסיור.



פרויקט בת מצווה

ביום שני השתתפו בנות שכבת י' בפרויקט בת מצווה ייחודי לבנות חינוך מיוחד בשיתוף עמותת "מחוברים לחיים" ברחבת הכותל המערבי. הבנות ליוו את בנות המצווה לאורך הפעילות תוך שירה, ריקודים ושמחה. יישר כוח למחנכות השכבה על הובלת הפעילות.





מצל טוב לצוות:

לרבקה טרופ להולדת הנכדה

מצל טוב לבנות שחטאו שבוע את יום הולדתן:



אנאל
אואזנה



שחר
שקד



אורלי
פרקר



יעל
בצלאל



יעל
ורטור



זהבה
ליפמן



סיגל
כץ



טליה
וינברגר



נילי
קליימן



אביגיל
קליין

שבת שלום

וחג שמח!

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא